
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/384/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Tarnowskiego  - Rada Miejska w Radłowie  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg publicznych gminnych  drogę  w miejscowości  Radłów, gmina Radłów, 
położoną na nieruchomości oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 1927/4, 1930/5, 1930/6, 1930/9, 2025/11, 
2025/16, 2033/28 2709/2, 2710/2. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 oznaczony jest  na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32408F53-24E2-41AB-88F5-E5B4D87C3D8C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Droga jest o dużym znaczeniu dla społeczności lokalnej i stanowi uzupełnienie gminnej infrastruktury 
drogowej. Droga stanowi obsługę komunikacyjną terenów rekreacyjnych zlokalizowanych w otoczeniu 
istniejącego akwenu wodnego. Ponadto droga poprawia bezpieczeństwo ruchu pojazdów i pieszych, którzy 
do tej pory poruszali się po nieuregulowanym terenie o nawierzchni gruntowej. 

Lokalizacja: miejscowość: Radłów , Gmina: Radłów dz. nr 1927/4, 1930/5, 1930/6, 1930/9, 2025/11, 
2025/16, 2033/28 2709/2, 2710/2 

Parametry techniczne: 

- całkowita długość drogi: 398,70 m 

- szerokość jezdni zasadnicza: 4,50 m ( 2x2,25m) 

- szerokość pobocza: 0,75 m 

- klasa drogi: D – dojazdowa 

- kategoria drogi: gminna 

Burmistrz Radłowa wnioskował do Zarządu Powiatu Tarnowskiego   o wydanie opinii w sprawie zaliczenia 
drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Tarnowskiego w dniu 19.01.2022 r. zaakceptował  
propozycję nadania drodze wewnętrznej kategorii drogi gminnej. 

Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi wewnętrznej gminy do kategorii dróg gminnych ma na celu 
uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymania i zarządzania drogami, a także umożliwienie 
skorzystania ze środków pomocowych przeznaczonych na realizację inwestycji drogowych. 

Uchwała rady gminy podejmowana na podstawie art. 7 ust. 3 u.d.p. w sposób wiążący ustala lokalizację dróg 
publicznych. Jest więc aktem miejscowym o właściwościach prawa powszechnie obowiązującego (vide wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 16 października 2019 r., sygnatura akt: VII 
SA/Wa 730/19). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32408F53-24E2-41AB-88F5-E5B4D87C3D8C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

